UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      03    /TB-SGDĐT      Lâm Đồng, ngày  040tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Lịch tiếp công dân của Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2026

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013; Nghị định số
64/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi
hành một số điều của Luật Tiếp công dân.

Căn cứ Quyết định số 11/2025/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Lâm Đồng Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở
Giáo dục và Đào tạo tỉnh Lâm Đồng; Quyết định số 1134/QĐ-SGDĐT ngày
15/12/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tiếp công dân của
Sở Giáo dục và Đào tạo;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) thông báo lịch tiếp công dân năm 2026
như sau:

1. Lịch tiếp công dân định kỳ
Giám đốc Sở tiếp công dân định kỳ vào ngày 10 hằng tháng tại Phòng tiếp

công dân của Sở GDĐT. Nếu ngày tiếp công dân vào ngày 10 hằng tháng trùng với
ngày nghỉ hằng tuần, nghỉ lễ, nghỉ Tết theo quy định thì chuyển sang ngày làm việc
kế tiếp. Trường hợp Giám đốc Sở bận công tác hoặc vì lý do khác không thể tiếp
công dân định kỳ (vào ngày 10 hàng tháng) thì phải thông báo thay đổi lịch tiếp
công dân hoặc ủy quyền cho 01 Phó Giám đốc Sở tiếp công dân. Ngoài lịch tiếp
công dân định kỳ, Giám đốc Sở tiếp công dân đột xuất theo quy định tại Khoản 3,
Điều 18 Luật Tiếp công dân năm 2013 (lịch cụ thể kèm theo Thông báo này).

Chánh Văn phòng Sở chủ trì chuẩn bị nội dung, phân công công chức cùng
tiếp công dân với Lãnh đạo Sở. Khi có ý kiến, kiến nghị của công dân liên quan
đến lĩnh vực chuyên môn thì trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở có
trách nhiệm cùng tham dự tiếp công dân, xem xét hướng dẫn nghiệp vụ và trả lời ý
kiến công dân.

2. Lịch tiếp công dân thường xuyên
Chánh Văn phòng Sở trực tiếp và bố trí công chức cùng tiếp công dân

thường xuyên vào các ngày làm việc trong tuần, trong giờ hành chính; kịp thời báo
cáo Giám đốc Sở xử lý các trường hợp phát sinh. Nếu Chánh Văn phòng Sở bận
công tác hoặc vì lý do khác không thể tiếp công dân thì Phó Chánh Văn phòng Sở
tổ chức tiếp công dân và có trách nhiệm báo cáo cho Giám đốc Sở về kết quả tiếp
công dân.

Khi có ý kiến, kiến nghị của công dân liên quan đến lĩnh vực chuyên môn
thì trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở có trách nhiệm trực tiếp
hoặc phân công công chức chuẩn bị hồ sơ, tài liệu và cùng tham dự tiếp công dân.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-tiep-cong-dan-2013-215839.aspx

3. Thời gian và địa điểm tiếp công dân:
- Thời gian tiếp công dân:
+ Buổi sáng : Từ 07 giờ 30 đến 11 giờ 30.
+ Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 đến 17 giờ 30.
- Địa điểm: Phòng Tiếp công dân Sở Giáo dục và Đào tạo, Tầng 9, Trung

tâm Hành chính tỉnh, số 36, Trần Phú, Phường Xuân Hương - Đà Lạt, tỉnh Lâm
Đồng.

- Số điện thoại: 02633. 822.488
Thông báo này được niêm yết tại trụ sở Sở GDĐT và đăng tải trên Trang

thông tin điện tử của Sở GDĐT để các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, công dân được
biết./.

 Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tich, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- Ban Tiếp công dân tỉnh;
- Các sở, ngành của tỉnh;
- Các PGĐ Sở GDĐT;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở;
- Các cơ sở giáo dục thuộc Sở;
- UBND các xã, phường, đặc khu;
- Niêm yết tại địa điểm tiếp công dân;
- Trang thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, VP (LN).

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Bích Liên

LỊCH TIẾP CÔNG DÂN ĐỊNH KỲ
CỦA GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO NĂM 2026

 (Ban hành kèm theo Thông báo số            /TB-SGDĐT ngày       /01/2026
 của Sở Giáo dục và Đào tạo Lâm Đồng)

STT Ngày, tháng,
năm

Lãnh đạo Sở Giáo dục
và Đào tạo

Địa điểm tiếp
công dân

Ghi
chú

1
Thứ Hai, ngày

12/01/2026
Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo

Phòng Tiếp công dân,
trụ sở Sở Giáo dục và

Đào tạo

Ngày
10/01

(Thứ
bảy)

2
Thứ Ba, ngày
10/02/2026

Giám đốc Sở Giáo dục
và Đào tạo

Phòng Tiếp công dân,
trụ sở Sở Giáo dục và

Đào tạo

3
Thứ Ba, ngày

10/3/2026
Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo

Phòng Tiếp công dân,
trụ sở Sở Giáo dục và

Đào tạo

4
Thứ Năm, ngày

09/4/2026
Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo

Phòng Tiếp công dân,
trụ sở Sở Giáo dục và

Đào tạo

5
Thứ Hai, ngày

11/5/2026
Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo

Phòng Tiếp công dân,
trụ sở Sở Giáo dục và

Đào tạo

Ngày
10/5

(Chủ
nhật)

6
Thứ Tư, ngày

10/6/2026
Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo

Phòng Tiếp công dân,
trụ sở Sở Giáo dục và

Đào tạo

7
Thứ Năm, ngày

09/7/2026
Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo

Phòng Tiếp công dân,
trụ sở Sở Giáo dục và

Đào tạo

8
Thứ Hai, ngày

10/8/2026
Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo

Phòng Tiếp công dân,
trụ sở Sở Giáo dục và

Đào tạo

9
Thứ Năm, ngày

10/9/2026
Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo

Phòng Tiếp công dân,
trụ sở Sở Giáo dục và

Đào tạo

STT Ngày, tháng,
năm

Lãnh đạo Sở Giáo dục
và Đào tạo

Địa điểm tiếp
công dân

Ghi
chú

10
Thứ Hai, ngày

12/10/2026
Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo

Phòng Tiếp công dân,
trụ sở Sở Giáo dục và

Đào tạo

Ngày
10/10

(Thứ
bảy)

11
Thứ Ba, ngày
10/11/2026

Giám đốc Sở Giáo dục
và Đào tạo

Phòng Tiếp công dân,
trụ sở Sở Giáo dục và

Đào tạo

12
Thứ Năm, ngày

10/12/2026
Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo

Phòng Tiếp công dân,
trụ sở Sở Giáo dục và

Đào tạo

		Nguyễn Tấn Hiệp
	2026-01-07T11:28:00+0700
	Signer's office
	Nguyễn Tấn Hiệp
	Signing document

		Lê Thị Bích Liên
	2026-01-07T12:48:49+0700
	Signer's office
	Lê Thị Bích Liên
	Signing document

		2026-01-08T19:42:03+0700

		2026-01-08T19:42:03+0700

		2026-01-08T19:42:03+0700